

SŁAWOMIR MAZUR: STRZELECTWO SPORTOWE. WYDANIE TRZECIE, UZUPEŁNIONE I POPRAWIONE. WYDAWNICTWO NAUKOWE WSP. KRAKÓW 1988. ss.124.

Skrypt autorstwa mjr. dr. Sławomira Mazura pt. "Strzelectwo sportowe" doczekał się trzeciego wydania. Obecna edycja to bardzo obszerny zbiór informacji dotyczących opracowanego tematu. Zawiera szeroki opis broni strzeleckiej, prezentuje wymagania stosowane przy organizacji, zabezpieczeniu i obliczaniu wyników strzelania i zawodów strzeleckich. Przedstawia zasady porządkowe, przepisy ubiorcze i warunki bezpieczeństwa, co w warunkach obchodzenia się z bronią, w tym sportową także, ma bardzo ważne znaczenie praktyczne. Obok powyższych zasadniczych akcentów, przedstawiony do oceny skrypt ma także ogromnej wagi wartość informacyjno-poznawczą. Autor recenzowanej pozycji przedstawia sumę nie tylko własnych doświadczeń dydaktycznych z zakresu strzelectwa, ale także licznego grona nauczycieli przysposobienia obronnego, z którymi ściśle współpracuje od wielu już lat.

Skrypt trzeciego wydania w swej formie i treści bez wątpienia stanowi syntetyczny ogromny zbiór informacji i jako taki może stanowić uzupełniony indeks literatury tego tematu oraz może być materiałem pomocniczym w szkoleniu specjalistycznym z zakresu podstaw strzelectwa, a strzelectwa sportowego w szczególności.

Przedstawiona w skrypcie wielka ilość informacji z zakresu strzelectwa stanowi swego rodzaju kompendium wiedzy na ten temat, opartej na przepisach strzelectwa obowiązujących aktualnie w Polskim Związku Strzelectwa Sportowego. Jasną i chronologicznie przedstawioną warstwę informacyjną skryptu wydatnie wzmacniają i wzbogacają ilustracje (przedstawiające

wszystkie opisywane rodzaje broni strzeleckiej) oraz wykresy i tablice z danymi liczbowymi.

Skrypt w swej istocie stanowi obfite źródło informacji możliwej do wykorzystania w procesie dydaktycznym w ramach różnych kursów i zawodów strzeleckich, szczególnie zaś przydatny jest w kształceniu magistrów o specjalności wychowanie obronne w WSP w Krakowie i Bydgoszczy. Może on z powodzeniem służyć kandydatom ubiegającym się o uprawnienia instruktorów i sędziów strzelectwa sportowego. Może także stanowić cenny materiał pomocniczy dla nauczycieli przysposobienia obronnego w szkołach podstawowych i średnich.

Pod względem strukturalnym i formalnym układ skryptu jest poprawny. Zbędnym wydaje się być dublowanie stron 129 - 132. W czasie zbierania kolejnych doświadczeń w zakresie przydatności skryptu, celowe wydaje się wzbogacenie metodycznej strony jego wykorzystania w praktyce obok szeroko zaprezentowanej warstwy informacyjnej. Skrypt w swej aktualnej formie może być przydatny w działalności dydaktyczno-organizacyjnej wszystkich zainteresowanych problematyką strzelectwa i sportów obronnych.